1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

84
76

/2
02

5/
2

24-07-2025

N.º 141

 2.ª série

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DE CASTELO BRANCO, EPE

Aviso (extrato) n.º 18476/2025/2

Sumário: Homologação da lista de ordenação final do procedimento concursal para ingresso na cate-
goria de assistente hospitalar da carreira médica na especialidade de Nefrologia, aberto pelo
Aviso (extrato) n.º 12438/2025/2, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 93, de 15 de
maio de 2025.

Nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 6 do art. 24.º da Portaria n.º 207/2011 de 24 de
maio, torna-se público que se encontra afixada no expositor do Serviço de Recursos Humanos e dis-
ponível no site da Unidade Local de Saúde de Castelo Branco, EPE, a lista unitária de ordenação final,
homologada pelo Conselho de Administração da Unidade Local de Saúde de Castelo Branco, EPE em
11.07.2025, referente ao procedimento concursal para ingresso na categoria de Assistente Hospitalar
da carreira médica na especialidade de Nefrologia, aberto conforme Aviso (extrato) n.º 12438/2025/2
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 93, de 15.05.

17.07.2025. — O Responsável do Serviço de Recursos Humanos da ULSCB, E. P. E., Dr. José Antó-
nio Basílio.

319323193